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             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ       
                                                      (шестого созыва)


ПРОТОКОЛ  № 38

заседания тридцать восьмой сессии
26  июня  2024 года

Всего депутатов  - 9
Присутствовали -8  

Приглашённые:
Специалист-бухгалтер первого разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Фомичева С.А.
Специалист первого разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Андреас  Т.В.
Специалист первого разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Иванова  Т.А.

Председательствующий на тридцать восьмой сессии председатель Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва Кацубо Т.А.
Открытым голосованием, единогласно принято решение выбрать секретарём тридцать восьмой сессии Совета  депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района  Новосибирской области шестого созыва, депутата Совета  депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской   области шестого созыва Литвинову А.В.

 «За»  –  8  
«Против»  – 0
«Воздержавшихся»  - 0

Какие будут предложения?
Предложение тридцать восьмую сессию Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва открыть.

Председатель Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва Кацубо Т.А. ознакомила депутатов Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва с повесткой дня:




ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2023 год
(докладывает специалист - бухгалтер 1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Фомичева С.А.)
2.О  внесение изменений в Устав сельского поселения Кожурлинского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack](докладывает Глава Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Нехаева Е.Н.  )
3. О внесение изменений в решение  тридцать пятой сессии  Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  шестого созыва от 22.12.2023 № 188 « О   бюджете Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2024 и плановый период 2025-2026 года»
 (докладывает специалист-бухгалтер 1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Фомичева С.А.)
4. Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кожурлинского сельсовета Убинского 
района Новосибирской области
(докладывает  Глава Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Нехаева Е.Н.)
5. О внесении изменений в решение двадцать девятой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 29.06.2023 № 165 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области» 
(докладывает специалист  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Андреас Т.В.)
6.Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
(докладывает специалист  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Иванова Т.А.)
7.Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
(докладывает специалист  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Иванова Т.А.)
8.Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 
(докладывает специалист  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Иванова Т.А.)
9. Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Кожурлинского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области
(докладывает специалист  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Иванова Т.А.)
10.О внесении изменений в решение пятнадцатой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  пятого созыва от 28.06.2017 № 75 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области» 
(докладывает специалист 1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области –Т.В.Андреас)
11.О повестке дня тридцать девятой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  шестого созыва
(докладывает председатель Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Кацубо Т.А.)

Какие будут предложения, вопросы, дополнения по повестки дня?

Содокладчик председатель комиссии по социальной политике, культуре, благоустройству, спорту, молодёжной политике А.В. Литвинова пояснила:
на комиссии, мы рассмотрели все вопросы повестки, прошу принять к сведению.

Кто за данное предложение прошу голосовать.
«За» –  8
«Против» - 0
«Воздержавшихся» - 0

Приступаем к рассмотрению вопросов повестки дня.

1.Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  за 2023 год

СЛУШАЛИ: 
Специалиста-бухгалтера первого разряда администрации   Кожурлинского сельсовета Убинского района  Новосибирской области Фомичеву С.А. 
ВЫСТУПИЛИ:
 Депутат Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Овчинникова В.В., которая предложила утвердить отчёт об исполнении бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  за 2023 год»

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 8
«Против» - 0
«Воздержалось» - 0

РЕШИЛИ: 
Утвердить отчёт об исполнении бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  за 2023 год»

2. О  внесение изменений в Устав сельского поселения Кожурлинского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области

СЛУШАЛИ: 
Главу Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Нехаеву Е.Н. 

ВЫСТУПИЛИ: 
Депутат Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  Бухтиярова С.Д., которая  предложила внести изменения в Устав сельского поселения Кожурлинского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области 

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 8,
«Против» - нет,
«Воздержавшихся» - нет.

РЕШИЛИ: 
Внести  изменения в Устав сельского поселения Кожурлинского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области 

3. О внесение изменений в решение  тридцать пятой сессии  Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  шестого созыва от 22.12.2023 № 188 « О   бюджете Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2024 и плановый период 2025-2026 года»



СЛУШАЛИ: 
Специалиста-бухгалтера 1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  Фомичеву С.А. 

ВЫСТУПИЛИ:
Депутат Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва Бухтиярова О.В.- предложила  внести изменений в решение тридцать пятой сессии  Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  шестого созыва от 22.12.2023 № 188 « О   бюджете Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2024 и плановый период 2025-2026 года»

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  8 
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:  
Внести изменения в решение тридцать пятой сессии  Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  шестого созыва от 22.12.2023 № 188 « О   бюджете Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2024 и плановый период 2025-2026 года»

4. Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кожурлинского сельсовета Убинского 
района Новосибирской области

СЛУШАЛИ: 
Главу Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  Нехаеву Е.Н.

ВЫСТУПИЛИ:
Депутат Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва Бухтиярова О.В.- предложила  утвердить Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  8 
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:  
Утвердить Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

5. О внесении изменений в решение двадцать девятой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 29.06.2023 № 165 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области» 

СЛУШАЛИ: 
специалиста  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Андреас Т.В.
 
ВЫСТУПИЛИ:
Депутат Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва Бухтиярова О.В.- предложила  внести изменения в решение двадцать девятой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 29.06.2023 № 165 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области» 

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  8 
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:  
Внести изменения в решение двадцать девятой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 29.06.2023 № 165 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области» 
6.Об утверждении Перечня  индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

СЛУШАЛИ: 
специалиста  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Иванову Т.А.
ВЫСТУПИЛИ:
Депутат Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва Бухтиярова О.В.- предложила  утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  8 
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

РЕШИЛИ: Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

7.Об утверждении Перечня  индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

СЛУШАЛИ: 
специалиста  1 разряда  администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Иванову Т.А.

ВЫСТУПИЛИ:
Депутат Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва Бухтиярова С.Д.- предложила  утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  8 
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

РЕШИЛИ: Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
8.Об утверждении Перечня  индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

СЛУШАЛИ: 
специалиста  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Иванову Т.А.

ВЫСТУПИЛИ:
Депутат Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва Черткова Е.С.- предложила  утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  8 
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

РЕШИЛИ: Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

9. Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Кожурлинского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области

СЛУШАЛИ: 
специалиста  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Иванову Т.А.

ВЫСТУПИЛИ:
Депутат Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва Бухтиярова О.В.- предложила  утвердить ключевые показатели и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Кожурлинского  сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  8 
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

РЕШИЛИ: Утвердить ключевые показатели и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Кожурлинского  сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области

10.О внесении изменений в решение пятнадцатой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  пятого созыва от 28.06.2017 № 75 « Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области» 

СЛУШАЛИ: 
Специалиста 1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Андреас Т.В.

ВЫСТУПИЛИ:
Депутат Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва Бухтиярова С.Д., которая предложила  внести изменения в решение пятнадцатой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  пятого созыва от 28.06.2017 № 75 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области» 

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  8 
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:  
Внести изменения в решение пятнадцатой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  пятого созыва от 28.06.2017 № 75 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области» 


11. О повестке тридцать девятой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва.

СЛУШАЛИ: 
Председателя Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва Т.А. Кацубо 

ВЫСТУПИЛИ: 
Депутат Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва Овчинникова В.В., которая  предложила принять повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 8
«Против» - 0
«Воздержавшихся» - 0

РЕШИЛИ: 
Решение «О повестке тридцать девятой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области» принимается единогласно.




Председатель Совета депутатов
Кожурлинского сельсовета 
Убинского района Новосибирской области                                       Т.А. Кацубо

Секретарь тридцать  восьмой сессии 
Совета депутатов Кожурлинского сельсовета 
Убинского района Новосибирской области                                 А.В.Литвинова












   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)


Р Е Ш Е Н И Е 
тридцать восьмой сессии

26.06.2024                                                                                             № 211

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области  за 2023 год.


Совет депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  шестого созыва РЕШИЛ:
1. Утвердить:
1.1. Отчет об исполнении бюджета Кожурлинского сельсовета за 2023 год по доходам в сумме   27440,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 27632,9 тыс. рублей,   с дифицитом 192,88 тыс.рублей;
1.2. Исполнение бюджета Кожурлинского сельсовета по доходам за 2023 год, согласно приложению №1 к настоящему решению;
1.3. Исполнение расходов бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района по ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год согласно приложению №2, таблица № 1 к настоящему решению;
1.4. Исполнение расходов бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению №3 таблица №1 к настоящему решению;
1.5. Исполнение источников финансирования дефицита бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2023 год согласно приложению №4 таблица №1 к настоящему решению.
1.6. Отчет о расходах резервного  фонда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района за 2023 год согласно приложению №5 к настоящему решению.
         2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Решение вступает в силу со дня подписания.


4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, финансам и собственности.





Председатель Совета депутатов
Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                      Т.А. Кацубо

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                     Е.Н. Нехаева
































	                                                              
     Приложение № 1  
к решению 
тридцать восьмой сессии

	Совета депутатов 
Кожурлинского сельсовета 
Убинского района 
Новосибирской области 
шестого созыва 

	от  26.06.2024 г. № 211

	

	Исполнение бюджета 
	

	Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 
по доходам за 2023 год, тыс.рублей

	

	
	
	
	

	Коды бюджетной 
классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей,
подстатей, элементов, программ (под-
программ), кодов экономической 
классификации доходов
	Сумма
	

	
	
	
	

	Налоговые доходы
	4179,5
	

	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2575,0
	

	18210302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	697,6
	

	18210302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,6
	

	18210302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	721,0
	

	18210302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-75,9
	

	18210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	23,1
	

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
	40,5
	

	18210606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	110,1
	

	18210606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	84,5
	


	
	Неналоговые доходы
	617,1
	


	23511105325100000120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений
	169,1
	













	23511402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	382,0
	















	23511607010100000140
	Штрафы, неустойки, пени уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом
	37,0
	

	23511705050100000180
	 Прочие не налоговые доходы бюджета сельских поселений
	       29,0
	

	Безвозмездные поступления из вышестоящего бюджета
	22643,5
	

	23520216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	9864,4
	

	23520229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	8498,0
	

	23520235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	138,4
	

	23520249999100000150
	Прочии межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	4142,7
	

	Итого доходов
	27440,1
	

	
	
	
	





































	
		                                                                 
                      Приложение 
№ 2 таблица № 1  
к решению 
тридцать восьмой сессии

	Совета депутатов 
Кожурлинского сельсовета 
Убинского района 
Новосибирской области 
шестого созыва 

	от  26.06.2024 г. № 211





Исполнение расходов бюджета Кожурлинского сельсовета
 Убинского района Новосибирской области 
по ведомственной структуре расходов бюджет  за 2023 год

	
	

	
	Наименование
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	235
	 
	 
	 
	 
	27 632,99
	 
	

	 
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	235
	01
	 
	 
	 
	4 077,19
	 
	

	 
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	235
	01
	02
	 
	 
	986,09
	 
	

	 
	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	01
	02
	77.0.00.00000
	 
	986,09
	 
	

	 
	Глава муниципального образования
	235
	01
	02
	77.0.00.01020
	 
	273,39
	 
	

	 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	235
	01
	02
	77.0.00.01020
	100
	273,39
	 
	

	 
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	235
	01
	02
	77.0.00.01020
	120
	273,39
	 
	

	 
	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области"
	235
	01
	02
	77.0.00.70510
	 
	712,71
	 
	

	 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	235
	01
	02
	77.0.00.70510
	100
	712,71
	 
	

	 
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	235
	01
	02
	77.0.00.70510
	120
	712,71
	 
	

	 
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	235
	01
	04
	 
	 
	3 069,10
	 
	

	 
	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	01
	04
	77.0.00.00000
	 
	3 069,10
	 
	

	 
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	235
	01
	04
	77.0.00.01040
	 
	1 251,40
	 
	

	 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	235
	01
	04
	77.0.00.01040
	100
	878,97
	 
	

	 
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	235
	01
	04
	77.0.00.01040
	120
	878,97
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	01
	04
	77.0.00.01040
	200
	350,65
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	01
	04
	77.0.00.01040
	240
	350,65
	 
	

	 
	Межбюджетные трансферты
	235
	01
	04
	77.0.00.01040
	500
	21,78
	 
	

	 
	Иные межбюджетные трансферты
	235
	01
	04
	77.0.00.01040
	540
	21,78
	 
	

	 
	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области"
	235
	01
	04
	77.0.00.70510
	 
	1 817,70
	 
	

	 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	235
	01
	04
	77.0.00.70510
	100
	1 817,70
	 
	

	 
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	235
	01
	04
	77.0.00.70510
	120
	1 817,70
	 
	

	 
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	235
	01
	06
	 
	 
	22,00
	 
	

	 
	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	01
	06
	77.0.00.00000
	 
	22,00
	 
	

	 
	Обеспечение деятельности  органов финансово-бюджетного надзора
	235
	01
	06
	77.0.00.01060
	 
	22,00
	 
	

	 
	Межбюджетные трансферты
	235
	01
	06
	77.0.00.01060
	500
	22,00
	 
	

	 
	Иные межбюджетные трансферты
	235
	01
	06
	77.0.00.01060
	540
	22,00
	 
	

	 
	Резервные фонды
	235
	01
	11
	 
	 
	0,00
	 
	

	 
	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	01
	11
	77.0.00.00000
	 
	0,00
	 
	

	 
	Резервный фонд органов местного самоуправления
	235
	01
	11
	77.0.00.01110
	 
	0,00
	 
	

	 
	Иные бюджетные ассигнования
	235
	01
	11
	77.0.00.01110
	800
	0,00
	 
	

	 
	Резервные средства
	235
	01
	11
	77.0.00.01110
	870
	0,00
	 
	

	 
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	235
	02
	 
	 
	 
	138,41
	 
	

	 
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	235
	02
	03
	 
	 
	138,41
	 
	

	 
	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	02
	03
	77.0.00.00000
	 
	138,41
	 
	

	 
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	235
	02
	03
	77.0.00.51180
	 
	138,41
	 
	

	 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	235
	02
	03
	77.0.00.51180
	100
	138,41
	 
	

	 
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	235
	02
	03
	77.0.00.51180
	120
	138,41
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	02
	03
	77.0.00.51180
	200
	0,00
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	02
	03
	77.0.00.51180
	240
	0,00
	 
	

	 
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	235
	03
	 
	 
	 
	506,39
	 
	

	 
	Гражданская оборона
	235
	03
	09
	 
	 
	150,00
	 
	

	 
	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	03
	09
	77.0.00.00000
	 
	150,00
	 
	

	 
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	235
	03
	09
	77.0.00.03091
	 
	150,00
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	03
	09
	77.0.00.03091
	200
	150,00
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	03
	09
	77.0.00.03091
	240
	150,00
	 
	

	 
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	235
	03
	10
	 
	 
	356,40
	 
	

	 
	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	03
	10
	77.0.00.00000
	 
	356,40
	 
	

	 
	Предупреждение пожароопасных ситуаций и ликвидация последствий пожаров
	235
	03
	10
	77.0.00.03101
	 
	356,40
	 
	

	 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	235
	03
	10
	77.0.00.03101
	100
	73,20
	 
	

	 
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	235
	03
	10
	77.0.00.03101
	120
	73,20
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	03
	10
	77.0.00.03101
	200
	283,20
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	03
	10
	77.0.00.03101
	240
	283,20
	 
	

	 
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	235
	04
	 
	 
	 
	10 022,62
	 
	

	 
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	235
	04
	09
	 
	 
	10 022,62
	 
	

	 
	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	04
	09
	77.0.00.00000
	 
	10 022,62
	 
	

	 
	Содержание автомобильных дорог
	235
	04
	09
	77.0.00.04092
	 
	448,80
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	04
	09
	77.0.00.04092
	200
	448,80
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	04
	09
	77.0.00.04092
	240
	448,80
	 
	

	 
	Мероприятия за счёт средств дорожного фонда
	235
	04
	09
	77.0.00.04095
	 
	1 075,84
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	04
	09
	77.0.00.04095
	200
	1 075,84
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	04
	09
	77.0.00.04095
	240
	1 075,84
	 
	

	 
	Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а так же улично-дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области"
	235
	04
	09
	77.0.00.70760
	 
	8 413,00
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	04
	09
	77.0.00.70760
	200
	8 413,00
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	04
	09
	77.0.00.70760
	240
	8 413,00
	 
	

	 
	Софинансирование мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а так же улично-дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области"
	235
	04
	09
	77.0.00.S0760
	 
	84,98
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	04
	09
	77.0.00.S0760
	200
	84,98
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	04
	09
	77.0.00.S0760
	240
	84,98
	 
	

	 
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	235
	05
	 
	 
	 
	7 752,87
	 
	

	 
	Жилищное хозяйство
	235
	05
	01
	 
	 
	80,00
	 
	

	 
	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	05
	01
	77.0.00.00000
	 
	80,00
	 
	

	 
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	235
	05
	01
	77.0.00.05012
	 
	80,00
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	01
	77.0.00.05012
	200
	80,00
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	01
	77.0.00.05012
	240
	80,00
	 
	

	 
	Коммунальное хозяйство
	235
	05
	02
	 
	 
	5 284,20
	 
	

	 
	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	05
	02
	77.0.00.00000
	 
	5 284,20
	 
	

	 
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	235
	05
	02
	77.0.00.05022
	 
	5 284,20
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	02
	77.0.00.05022
	200
	1 913,71
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	02
	77.0.00.05022
	240
	1 913,71
	 
	

	 
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	235
	05
	02
	77.0.00.05022
	400
	1 813,83
	 
	

	 
	Бюджетные инвестиции
	235
	05
	02
	77.0.00.05022
	410
	1 813,83
	 
	

	 
	Иные бюджетные ассигнования
	235
	05
	02
	77.0.00.05022
	800
	1 556,66
	 
	

	 
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	235
	05
	02
	77.0.00.05022
	810
	1 408,31
	 
	

	 
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	235
	05
	02
	77.0.00.05022
	850
	148,35
	 
	

	 
	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	235
	05
	02
	77.0.00.20540
	 
	0,00
	 
	

	 
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	235
	05
	02
	77.0.00.20540
	400
	0,00
	 
	

	 
	Бюджетные инвестиции
	235
	05
	02
	77.0.00.20540
	410
	0,00
	 
	

	 
	Благоустройство
	235
	05
	03
	 
	 
	2 219,03
	 
	

	 
	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	05
	03
	77.0.00.00000
	 
	2 219,03
	 
	

	 
	Прочие мероприятия по благоустройству
	235
	05
	03
	77.0.00.05032
	 
	1 591,96
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	03
	77.0.00.05032
	200
	1 591,96
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	03
	77.0.00.05032
	240
	1 591,96
	 
	

	 
	Прочие мероприятия по благоустройству (уличное освещение)
	235
	05
	03
	77.0.00.05033
	 
	57,16
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	03
	77.0.00.05033
	200
	57,16
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	03
	77.0.00.05033
	240
	57,16
	 
	

	 
	Организация и содержание мест захоронения
	235
	05
	03
	77.0.00.05034
	 
	119,92
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	03
	77.0.00.05034
	200
	119,92
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	03
	77.0.00.05034
	240
	119,92
	 
	

	 
	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области"
	235
	05
	03
	77.0.00.70510
	 
	450,00
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	03
	77.0.00.70510
	200
	450,00
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	03
	77.0.00.70510
	240
	450,00
	 
	

	 
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	235
	05
	05
	 
	 
	169,64
	 
	

	 
	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	05
	05
	77.0.00.00000
	 
	169,64
	 
	

	 
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	235
	05
	05
	77.0.00.05052
	 
	150,84
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	05
	77.0.00.05052
	200
	150,84
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	05
	77.0.00.05052
	240
	150,84
	 
	

	 
	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области"
	235
	05
	05
	77.0.00.70510
	 
	18,80
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	05
	77.0.00.70510
	200
	18,80
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	05
	77.0.00.70510
	240
	18,80
	 
	

	 
	ОБРАЗОВАНИЕ
	235
	07
	 
	 
	 
	7,62
	 
	

	 
	Молодежная политика
	235
	07
	07
	 
	 
	7,62
	 
	

	 
	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	07
	07
	77.0.00.00000
	 
	7,62
	 
	

	 
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	235
	07
	07
	77.0.00.07072
	 
	7,62
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	07
	07
	77.0.00.07072
	200
	7,62
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	07
	07
	77.0.00.07072
	240
	7,62
	 
	

	 
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	235
	08
	 
	 
	 
	4 598,95
	 
	

	 
	Культура
	235
	08
	01
	 
	 
	4 598,95
	 
	

	 
	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	08
	01
	77.0.00.00000
	 
	4 598,95
	 
	

	 
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в области культуры-клубы
	235
	08
	01
	77.0.00.08012
	 
	4 275,46
	 
	

	 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	235
	08
	01
	77.0.00.08012
	100
	2 867,51
	 
	

	 
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	235
	08
	01
	77.0.00.08012
	110
	2 867,51
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	08
	01
	77.0.00.08012
	200
	1 290,91
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	08
	01
	77.0.00.08012
	240
	1 290,91
	 
	

	 
	Иные бюджетные ассигнования
	235
	08
	01
	77.0.00.08012
	800
	117,04
	 
	

	 
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	235
	08
	01
	77.0.00.08012
	850
	117,04
	 
	

	 
	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области"
	235
	08
	01
	77.0.00.70510
	 
	323,49
	 
	

	 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	235
	08
	01
	77.0.00.70510
	100
	208,79
	 
	

	 
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	235
	08
	01
	77.0.00.70510
	110
	208,79
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	08
	01
	77.0.00.70510
	200
	114,70
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	08
	01
	77.0.00.70510
	240
	114,70
	 
	

	 
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	235
	10
	 
	 
	 
	454,04
	 
	

	 
	Пенсионное обеспечение
	235
	10
	01
	 
	 
	454,04
	 
	

	 
	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	10
	01
	77.0.00.00000
	 
	454,04
	 
	

	 
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	235
	10
	01
	77.0.00.10012
	 
	454,04
	 
	

	 
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	235
	10
	01
	77.0.00.10012
	300
	454,04
	 
	

	 
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	235
	10
	01
	77.0.00.10012
	310
	454,04
	 
	

	 
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	235
	11
	 
	 
	 
	74,90
	 
	

	 
	Физическая культура
	235
	11
	01
	 
	 
	74,90
	 
	

	 
	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	11
	01
	77.0.00.00000
	 
	74,90
	 
	

	 
	Мероприятия в области  спорта и физической культуры
	235
	11
	01
	77.0.00.11012
	 
	74,90
	 
	

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	11
	01
	77.0.00.11012
	200
	74,90
	 
	

	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	11
	01
	77.0.00.11012
	240
	74,90
	 
	

	 
	9900
	235
	99
	 
	 
	 
	0,00
	 
	

	 
	Условно утвержденные расходы
	235
	99
	99
	 
	 
	0,00
	 
	

	 
	Непрограммные направления областного бюджета
	235
	99
	99
	99.0.00.00000
	 
	0,00
	 
	

	 
	Условно утвержденные расходы
	235
	99
	99
	99.9.00.00000
	 
	0,00
	 
	

	 
	900
	235
	99
	99
	99.9.00.00000
	900
	0,00
	 
	

	 
	990
	235
	99
	99
	99.9.00.00000
	990
	0,00
	 
	

	
	Итого расходов
	 
	 
	 
	 
	 
	27 632,990
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
		                                                                 
     Приложение 
№ 3 таблица № 1  
к решению 
тридцать восьмой сессии

	Совета депутатов 
Кожурлинского сельсовета 
Убинского района 
Новосибирской области 
шестого созыва 

	от  26.06.2024 г. № 211



	
	
	

	

Исполнение расходов бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	тыс. руб.
	
	
	

	Наименование
	РЗ
	ПР
	2023 год
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	 
	4077,19
	 
	
	

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	986,09
	 
	
	

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3069,10
	 
	
	

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	22,00
	 
	
	

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0,00
	 
	
	

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	 
	138,41
	 
	
	

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	138,41
	 
	
	

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	 
	506,39
	 
	
	

	Гражданская оборона
	03
	09
	150,00
	 
	
	

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	356,40
	 
	
	

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	 
	10022,62
	 
	
	

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	10022,62
	 
	
	

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	 
	7752,87
	 
	
	

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	80,00
	 
	
	

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	5284,20
	 
	
	

	Благоустройство
	05
	03
	2219,03
	 
	
	

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	169,64
	 
	
	

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	 
	7,62
	 
	
	

	Молодежная политика
	07
	07
	7,62
	 
	
	

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	 
	4598,95
	 
	
	

	Культура
	08
	01
	4598,95
	 
	
	

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	 
	454,04
	 
	
	

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	454,04
	 
	
	

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	 
	74,90
	 
	
	

	Физическая культура
	11
	01
	74,90
	 
	
	

	Итого расходов
	0
	0
	2,00
	
	
	

	Итого расходов
	 
	 
	27632,99
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	




	                                                                                 
	                                                                 
     Приложение 
№ 4 таблица № 1  
к решению 
тридцать восьмой сессии

	Совета депутатов 
Кожурлинского сельсовета 
Убинского района 
Новосибирской области 
шестого созыва 

	от  26.06.2024 г. № 211







Исполнение источников финансирования дефицита бюджета 
Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 
по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 
за 2023 год

Единица измерения: тыс.руб.                                                                                             
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей,
подстатей, элементов, программ (под-
программ), кодов экономической классификации доходов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	2351030100100000710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,00

	2351030100100000810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	23501060501100000540
	Предоставление бюджетного кредита юридическим лицам из бюджета сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,00

	23501060501100000640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,00

	23501050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	27440,11

	23501050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	27632,99

	 
	ВСЕГО
	192,88








	                                                                 
     Приложение № 5  
к решению 
тридцать восьмой сессии

	Совета депутатов 
Кожурлинского сельсовета 
Убинского района 
Новосибирской области 
шестого созыва 

	от  26.06.2024 г. № 211




ОТЧЕТ
О расходовании резервного фонда бюджета 
Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2023 г. составляли 15,0 тыс.руб. и в течение прошедшего года не использовались.






СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)


  Р Е Ш Е Н И Е
тридцать восьмой сессии

              26.06. 2024             	                                                       №  212
    
О внесении изменений в Устав сельского поселения Кожурлинского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области


В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва РЕШИЛ:
 
1. Внести в Устав сельского поселения Кожурлинского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статью 3 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Муниципальные правовые акты

1. Муниципальными правовыми актами являются:
1) устав муниципального образования, правовые акты, принятые на местном референдуме;
2) нормативные и иные правовые акты Совета депутатов;
3) правовые акты Главы поселения, администрации поселения.
2. Устав Кожурлинского сельсовета (далее – Устав) и оформленные в виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме, являются актами высшей юридической силы в системе муниципальных правовых актов, имеют прямое действие и применяются на всей территории поселения. 
3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в газете «Вести Кожурлы». 
Сетевое издание - портал Минюста России (доменные имена: http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) является дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.
Остальные муниципальные правовые акты вступают в силу с момента их подписания, если иной порядок вступления их в силу не установлен в самих актах.
Муниципальные правовые акты представительных органов местного самоуправления, предусматривающие установление, изменение или отмену местных налогов и сборов, вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
4. Проекты муниципальных правовых актов Кожурлинского сельсовета могут вноситься депутатами Совета депутатов, Главой муниципального образования, избирательной комиссией, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором Убинского района Новосибирской области.
Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов, перечень и форма прилагаемых к ним документов устанавливается нормативно правовым актом органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления, на рассмотрение которых вносятся указанные проекты.».
1.2. Часть 5 статьи 21 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.3. Часть 2 статьи 29 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Кожурлинского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Кожурлинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы».


Глава Кожурлинского сельсовета 
Убинского района Новосибирской области                                  Е.Н. Нехаева

Председатель Совета депутатов 
Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                   Т.А. Кацубо


































СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)


Р Е Ш Е Н И Е
тридцать восьмой сессии

26.06.2024                                                                                      № 213

О внесение изменений в решение  тридцать пятой сессии  Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  шестого созыва от 22.12.2023 № 188 « О   бюджете Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2024 
и плановый период 2025-2026 года»


  На основании п. 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и в соответствии с пунктом 2 статьи 23 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва РЕШИЛ:

 1. О внесение изменений в решение  тридцать пятой сессии  Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  шестого созыва от 22.12.2023 № 188 « О   бюджете Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2024 и плановый период 2025-2026 года» следующие изменения:

1.1. В  подпункте 1 пункта 1 решения цифры «39345,75 » заменить цифрами 
«40504,37»;                                                                                                                                                        1.2. В подпункте 2 пункта 1 решения цифры «40952,96 »заменить цифрами
 «42636,00»;
1.3.В подпункте 3 пункта 1 решения цифры « -1607,21»  заменить цифрами
«2131,63»;                                                                                                                                      1.4. Таблицу 1 приложения № 1 «Доходы бюджета Кожурлинского сельсовета  Убинского района  Новосибирской области на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
1.5. Таблицу 1 приложения № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
1.6. Таблицу 1 приложения № 3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
1.7. Таблицу 1 приложения № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета администрации Кожурлинского сельсовета на 2024 год»  изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации 
Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль  исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам.


Председатель Совета депутатов
Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                      Т.А. Кацубо

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                     Е.Н. Нехаева












	
	



	Приложение № 1 таблица 1
 к решению 
тридцать восьмой  сессии 
Совета депутатов 
Кожурлинского сельсовета 
Убинского района
Новосибирской области
 шестого созыва
                                                                                                                                            от 26.06.2024 г № 213


Доходы бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2024 год 
	

	
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, групп подвидов, аналитических групп подвидов доходов бюджетов
	Доходы 
бюджета
района 2024 год
	

	
	
	
	
	

	
	000 1 00 00 000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 326 100,00  
	

	
	000 1 01 00 000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2 578 100,00  
	

	
	000 1 01 02 000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2 578 100,00  
	

	
	000 1 01 02 010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	2 578 100,00  
	

	
	182 1 01 02 010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	2 578 100,00  
	

	
	000 1 03 00 000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 426 800,00  
	

	
	000 1 03 02 000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 426 800,00  
	

	
	000 1 03 02 230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	696 200,00  
	

	
	000 1 03 02 231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	696 200,00  
	

	
	182 1 03 02 231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	696 200,00  
	

	
	000 1 03 02 240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4 500,00  
	

	
	000 1 03 02 241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	4 500,00  
	

	
	182 1 03 02 241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в
	4 500,00
	

	
	
	 целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	  
	

	
	000 1 03 02 250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	809 200,00  
	

	
	000 1 03 02 251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	809 200,00  
	

	
	182 1 03 02 251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	809 200,00  
	

	
	000 1 03 02 260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-83 100,00  
	

	
	000 1 03 02 261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-83 100,00  
	

	
	182 1 03 02 261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-83 100,00  
	

	
	000 1 05 00 000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	40 000,00  
	

	
	000 1 05 03 000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	40 000,00  
	

	
	000 1 05 03 010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	40 000,00  
	

	
	182 1 05 03 010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	40 000,00  
	

	
	000 1 06 00 000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	281 200,00  
	

	
	000 1 06 01 000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	34 000,00  
	

	
	000 1 06 01 030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	34 000,00  
	

	
	182 1 06 01 030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	34 000,00  
	

	
	000 1 06 06 000 00 0000 110
	Земельный налог
	247 200,00  
	

	
	000 1 06 06 030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	173 000,00  
	

	
	000 1 06 06 033 10 0000 110
	Земельный налог с орга
низаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	173 000,00  
	

	
	182 1 06 06 033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	173 000,00  
	

	
	000 1 06 06 040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	74 200,00  
	

	
	000 1 06 06 043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	74 200,00  
	

	
	182 1 06 06 043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	74 200,00  
	

	
	000 2 00 00 000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	36 178 271,46  
	

	
	000 2 02 00 000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	36 178 271,46  
	

	
	000 2 02 10 000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	11 767 900,00  
	

	
	000 2 02 16 001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	11 767 900,00  
	

	
	000 2 02 16 001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	11 767 900,00  
	

	
	235 2 02 16 001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	11 767 900,00  
	

	
	000 2 02 20 000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 399 427,46  
	

	
	000 2 02 20 216 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	1 399 427,46  
	

	
	000 2 02 20 216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	1 399 427,46  
	

	
	235 2 02 20 216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	1 399 427,46  
	

	
	000 2 02 30 000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	166 424,00  
	

	
	000 2 02 35 118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	166 424,00  
	

	
	000 2 02 35 118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	166 424,00  
	

	
	235 2 02 35 118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	166 424,00  
	

	
	000 2 02 40 000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	22 844 520,00  
	

	
	000 2 02 40 014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	150 000,00  
	

	
	000 2 02 40 014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	150 000,00  
	

	
	235 2 02 40 014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	150 000,00  
	

	
	000 2 02 49 999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	22 694 520,00  
	

	
	000 2 02 49 999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	22 694 520,00  
	

	
	235 2 02 49 999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	22 694 520,00  
	

	
	 
	 
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	40 504 371,46  
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





Приложение № 2 таблица 1
 к решению 
тридцать восьмой  сессии 
Совета депутатов 
Кожурлинского сельсовета 
Убинского района
Новосибирской области
 шестого созыва
                                                                                                                                                                от 26.06.2024 г № 213
	
	
	
	
	
	
	
	

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
	
	

	 направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 
	
	

	тыс. руб.
	
	

	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
	
	

	
	
	
	
	
	2024 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	 
	 
	 
	6 961,90
	
	

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	 
	 
	1 088,10
	
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	01
	02
	7700000000
	 
	1 088,10
	
	

	Глава муниципального образования
	01
	02
	7700001020
	 
	424,08
	
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	7700001020
	100
	424,08
	
	

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	7700001020
	120
	424,08
	
	

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области"
	01
	02
	7700070510
	 
	664,02
	
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	7700070510
	100
	664,02
	
	

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	7700070510
	120
	664,02
	
	

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	 
	 
	5 836,80
	
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	01
	04
	7700000000
	 
	5 836,80
	
	

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	7700001040
	 
	4 599,90
	
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	7700001040
	100
	2 872,20
	
	

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	7700001040
	120
	2 872,20
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	7700001040
	200
	1 494,92
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	7700001040
	240
	1 494,92
	
	

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	7700001040
	500
	21,78
	
	

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	7700001040
	540
	21,78
	
	

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	7700001040
	800
	211,00
	
	

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	7700001040
	850
	211,00
	
	

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области"
	01
	04
	7700070510
	 
	1 236,90
	
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	7700070510
	100
	1 236,90
	
	

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	7700070510
	120
	1 236,90
	
	

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	 
	 
	22,00
	
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	01
	06
	7700000000
	 
	22,00
	
	

	Обеспечение деятельности органов финансово-бюджетного надзора
	01
	06
	7700001060
	 
	22,00
	
	

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	7700001060
	500
	22,00
	
	

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	7700001060
	540
	22,00
	
	

	Резервные фонды
	01
	11
	 
	 
	15,00
	
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	01
	11
	7700000000
	 
	15,00
	
	

	Резервный фонд органов местного самоуправления
	01
	11
	7700001110
	 
	15,00
	
	

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	7700001110
	800
	15,00
	
	

	Резервные средства
	01
	11
	7700001110
	870
	15,00
	
	

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	 
	 
	 
	166,42
	
	

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	 
	 
	166,42
	
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	02
	03
	7700000000
	 
	166,42
	
	

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	7700051180
	 
	166,42
	
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	7700051180
	100
	151,82
	
	

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	7700051180
	120
	151,82
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	7700051180
	200
	14,60
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	7700051180
	240
	14,60
	
	

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	 
	 
	 
	455,00
	
	

	Гражданская оборона
	03
	09
	 
	 
	160,00
	
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	03
	09
	7700000000
	 
	160,00
	
	

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	7700003091
	 
	160,00
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	7700003091
	200
	160,00
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	7700003091
	240
	160,00
	
	

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	 
	 
	294,00
	
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	03
	10
	7700000000
	 
	294,00
	
	

	Предупреждение пожароопасных ситуаций и ликвидация последствий пожаров
	03
	10
	7700003101
	 
	294,00
	
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03
	10
	7700003101
	100
	80,00
	
	

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	03
	10
	7700003101
	120
	80,00
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	7700003101
	200
	214,00
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	7700003101
	240
	214,00
	
	

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	 
	 
	1,00
	
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	03
	14
	7700000000
	 
	1,00
	
	

	Профилактика экстремизма,терроризма и минимизация ликвидации последствий проявления экстремизма в границах поселений
	03
	14
	7700003141
	 
	1,00
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	7700003141
	200
	1,00
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	7700003141
	240
	1,00
	
	

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	 
	 
	 
	3 655,57
	
	

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	 
	 
	3 655,57
	
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	04
	09
	7700000000
	 
	3 655,57
	
	

	Содержание автомобильных дорог
	04
	09
	7700004092
	 
	360,00
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7700004092
	200
	360,00
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7700004092
	240
	360,00
	
	

	Мероприятия за счёт средств дорожного фонда
	04
	09
	7700004095
	 
	1 896,15
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7700004095
	200
	1 896,15
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7700004095
	240
	1 896,15
	
	

	Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а так же улично-дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области"
	04
	09
	7700070760
	 
	1 385,43
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7700070760
	200
	1 385,43
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7700070760
	240
	1 385,43
	
	

	Софинансирование мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а так же улично-дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области"
	04
	09
	77000S0760
	 
	13,99
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	77000S0760
	200
	13,99
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	77000S0760
	240
	13,99
	
	

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	 
	 
	 
	24 702,39
	
	

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	 
	 
	20 707,39
	
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	05
	02
	7700000000
	 
	20 707,39
	
	

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	7700005022
	 
	3 806,57
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	7700005022
	200
	3 009,60
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	7700005022
	240
	3 009,60
	
	

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	05
	02
	7700005022
	400
	346,97
	
	

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	7700005022
	410
	346,97
	
	

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	7700005022
	800
	450,00
	
	

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	05
	02
	7700005022
	810
	450,00
	
	

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	05
	02
	7700020540
	 
	16 900,82
	
	

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	05
	02
	7700020540
	400
	16 900,82
	
	

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	7700020540
	410
	16 900,82
	
	

	Благоустройство
	05
	03
	 
	 
	3 995,00
	
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	05
	03
	7700000000
	 
	3 995,00
	
	

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	7700005032
	 
	2 792,00
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7700005032
	200
	2 792,00
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7700005032
	240
	2 792,00
	
	

	Прочие мероприятия по благоустройству (уличное освещение)
	05
	03
	7700005033
	 
	53,00
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7700005033
	200
	53,00
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7700005033
	240
	53,00
	
	

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	7700005034
	 
	150,00
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7700005034
	200
	150,00
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7700005034
	240
	150,00
	
	

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области"
	05
	03
	7700070510
	 
	1 000,00
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7700070510
	200
	1 000,00
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7700070510
	240
	1 000,00
	
	

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06
	 
	 
	 
	150,00
	
	

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	 
	 
	150,00
	
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	06
	05
	7700000000
	 
	150,00
	
	

	Природоохранные мероприятия
	06
	05
	7700006052
	 
	150,00
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06
	05
	7700006052
	200
	150,00
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06
	05
	7700006052
	240
	150,00
	
	

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	 
	 
	 
	27,00
	
	

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	 
	 
	12,00
	
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	07
	05
	7700000000
	 
	12,00
	
	

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	7700007050
	 
	7,00
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	05
	7700007050
	200
	7,00
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	05
	7700007050
	240
	7,00
	
	

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в области культуры-клубы
	07
	05
	7700008012
	 
	5,00
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	05
	7700008012
	200
	5,00
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	05
	7700008012
	240
	5,00
	
	

	Молодежная политика
	07
	07
	 
	 
	15,00
	
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	07
	07
	7700000000
	 
	15,00
	
	

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	7700007072
	 
	15,00
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	7700007072
	200
	15,00
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	7700007072
	240
	15,00
	
	

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	 
	 
	 
	5 953,72
	
	

	Культура
	08
	01
	 
	 
	5 953,72
	
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	08
	01
	7700000000
	 
	5 953,72
	
	

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в области культуры-клубы
	08
	01
	7700008012
	 
	4 809,94
	
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	7700008012
	100
	2 488,92
	
	

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	7700008012
	110
	2 488,92
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	7700008012
	200
	2 201,02
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	7700008012
	240
	2 201,02
	
	

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	7700008012
	800
	120,00
	
	

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	7700008012
	850
	120,00
	
	

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области"
	08
	01
	7700070510
	 
	1 143,78
	
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	7700070510
	100
	1 143,78
	
	

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	7700070510
	110
	1 143,78
	
	

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	 
	 
	 
	499,50
	
	

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	 
	 
	499,50
	
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	10
	01
	7700000000
	 
	499,50
	
	

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	7700010012
	 
	499,50
	
	

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	7700010012
	300
	499,50
	
	

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	7700010012
	310
	499,50
	
	

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	 
	 
	 
	64,50
	
	

	Физическая культура
	11
	01
	 
	 
	64,50
	
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	11
	01
	7700000000
	 
	64,50
	
	

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	11
	01
	7700011012
	 
	64,50
	
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	7700011012
	200
	64,50
	
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	7700011012
	240
	64,50
	
	

	УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ
	99
	 
	 
	 
	0,00
	
	

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	 
	 
	0,00
	
	

	Непрограммные направления областного бюджета
	99
	99
	9900000000
	 
	0,00
	
	

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	9990000000
	 
	0,00
	
	

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	9990000000
	900
	0,00
	
	

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	9990000000
	990
	0,00
	
	

	Итого расходов
	42 636,00
	
	

	Исполнитель
	 
	
	 
	
	
	

	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	















Приложение № 3 таблица 1
 к решению 
тридцать восьмой  сессии 
Совета депутатов 
Кожурлинского сельсовета 
Убинского района
Новосибирской области
 шестого созыва
                                                                                                                                                                от 26.06.2024 г № 213

	Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 -2026 годов 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	тыс. руб.
	

	Наименование
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма 
	Сумма
	Сумма
	

	
	
	
	
	
	
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	235
	 
	 
	 
	 
	42 636,00
	11 019,95
	11 066,67
	

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	235
	01
	 
	 
	 
	6 961,90
	2 342,76
	1 883,80
	

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	235
	01
	02
	 
	 
	1 088,10
	398,96
	240,00
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	01
	02
	7700000000
	 
	1 088,10
	398,96
	240,00
	

	Глава муниципального образования
	235
	01
	02
	7700001020
	 
	424,08
	398,96
	240,00
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	235
	01
	02
	7700001020
	100
	424,08
	398,96
	240,00
	

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	235
	01
	02
	7700001020
	120
	424,08
	398,96
	240,00
	

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области"
	235
	01
	02
	7700070510
	 
	664,02
	0,00
	0,00
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	235
	01
	02
	7700070510
	100
	664,02
	0,00
	0,00
	

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	235
	01
	02
	7700070510
	120
	664,02
	0,00
	0,00
	

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	235
	01
	04
	 
	 
	5 836,80
	1 921,80
	1 621,80
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	01
	04
	7700000000
	 
	5 836,80
	1 921,80
	1 621,80
	

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	235
	01
	04
	7700001040
	 
	4 599,90
	1 921,80
	1 621,80
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	235
	01
	04
	7700001040
	100
	2 872,20
	1 900,00
	1 600,00
	

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	235
	01
	04
	7700001040
	120
	2 872,20
	1 900,00
	1 600,00
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	01
	04
	7700001040
	200
	1 494,92
	0,00
	0,00
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	01
	04
	7700001040
	240
	1 494,92
	0,00
	0,00
	

	Межбюджетные трансферты
	235
	01
	04
	7700001040
	500
	21,78
	21,80
	21,80
	

	Иные межбюджетные трансферты
	235
	01
	04
	7700001040
	540
	21,78
	21,80
	21,80
	

	Иные бюджетные ассигнования
	235
	01
	04
	7700001040
	800
	211,00
	0,00
	0,00
	

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	235
	01
	04
	7700001040
	850
	211,00
	0,00
	0,00
	

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области"
	235
	01
	04
	7700070510
	 
	1 236,90
	0,00
	0,00
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	235
	01
	04
	7700070510
	100
	1 236,90
	0,00
	0,00
	

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	235
	01
	04
	7700070510
	120
	1 236,90
	0,00
	0,00
	

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	235
	01
	06
	 
	 
	22,00
	22,00
	22,00
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	01
	06
	7700000000
	 
	22,00
	22,00
	22,00
	

	Обеспечение деятельности органов финансово-бюджетного надзора
	235
	01
	06
	7700001060
	 
	22,00
	22,00
	22,00
	

	Межбюджетные трансферты
	235
	01
	06
	7700001060
	500
	22,00
	22,00
	22,00
	

	Иные межбюджетные трансферты
	235
	01
	06
	7700001060
	540
	22,00
	22,00
	22,00
	

	Резервные фонды
	235
	01
	11
	 
	 
	15,00
	0,00
	0,00
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	01
	11
	7700000000
	 
	15,00
	0,00
	0,00
	

	Резервный фонд органов местного самоуправления
	235
	01
	11
	7700001110
	 
	15,00
	0,00
	0,00
	

	Иные бюджетные ассигнования
	235
	01
	11
	7700001110
	800
	15,00
	0,00
	0,00
	

	Резервные средства
	235
	01
	11
	7700001110
	870
	15,00
	0,00
	0,00
	

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	235
	02
	 
	 
	 
	166,42
	183,65
	201,13
	

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	235
	02
	03
	 
	 
	166,42
	183,65
	201,13
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	02
	03
	7700000000
	 
	166,42
	183,65
	201,13
	

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	235
	02
	03
	7700051180
	 
	166,42
	183,65
	201,13
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	235
	02
	03
	7700051180
	100
	151,82
	168,29
	185,66
	

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	235
	02
	03
	7700051180
	120
	151,82
	168,29
	185,66
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	02
	03
	7700051180
	200
	14,60
	15,36
	15,47
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	02
	03
	7700051180
	240
	14,60
	15,36
	15,47
	

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	235
	03
	 
	 
	 
	455,00
	0,00
	0,00
	

	Гражданская оборона
	235
	03
	09
	 
	 
	160,00
	0,00
	0,00
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	03
	09
	7700000000
	 
	160,00
	0,00
	0,00
	

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	235
	03
	09
	7700003091
	 
	160,00
	0,00
	0,00
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	03
	09
	7700003091
	200
	160,00
	0,00
	0,00
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	03
	09
	7700003091
	240
	160,00
	0,00
	0,00
	

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	235
	03
	10
	 
	 
	294,00
	0,00
	0,00
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	03
	10
	7700000000
	 
	294,00
	0,00
	0,00
	

	Предупреждение пожароопасных ситуаций и ликвидация последствий пожаров
	235
	03
	10
	7700003101
	 
	294,00
	0,00
	0,00
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	235
	03
	10
	7700003101
	100
	80,00
	0,00
	0,00
	

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	235
	03
	10
	7700003101
	120
	80,00
	0,00
	0,00
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	03
	10
	7700003101
	200
	214,00
	0,00
	0,00
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	03
	10
	7700003101
	240
	214,00
	0,00
	0,00
	

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	235
	03
	14
	 
	 
	1,00
	0,00
	0,00
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	03
	14
	7700000000
	 
	1,00
	0,00
	0,00
	

	Профилактика экстремизма,терроризма и минимизация ликвидации последствий проявления экстремизма в границах поселений
	235
	03
	14
	7700003141
	 
	1,00
	0,00
	0,00
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	03
	14
	7700003141
	200
	1,00
	0,00
	0,00
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	03
	14
	7700003141
	240
	1,00
	0,00
	0,00
	

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	235
	04
	 
	 
	 
	3 655,57
	5 545,30
	6 122,98
	

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	235
	04
	09
	 
	 
	3 655,57
	5 545,30
	6 122,98
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	04
	09
	7700000000
	 
	3 655,57
	5 545,30
	6 122,98
	

	Содержание автомобильных дорог
	235
	04
	09
	7700004092
	 
	360,00
	0,00
	0,00
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	04
	09
	7700004092
	200
	360,00
	0,00
	0,00
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	04
	09
	7700004092
	240
	360,00
	0,00
	0,00
	

	Мероприятия за счёт средств дорожного фонда
	235
	04
	09
	7700004095
	 
	1 896,15
	1 674,80
	1 687,90
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	04
	09
	7700004095
	200
	1 896,15
	1 674,80
	1 687,90
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	04
	09
	7700004095
	240
	1 896,15
	1 674,80
	1 687,90
	

	Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а так же улично-дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области"
	235
	04
	09
	7700070760
	 
	1 385,43
	3 831,80
	4 390,73
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	04
	09
	7700070760
	200
	1 385,43
	3 831,80
	4 390,73
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	04
	09
	7700070760
	240
	1 385,43
	3 831,80
	4 390,73
	

	Софинансирование мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а так же улично-дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области"
	235
	04
	09
	77000S0760
	 
	13,99
	38,71
	44,35
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	04
	09
	77000S0760
	200
	13,99
	38,71
	44,35
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	04
	09
	77000S0760
	240
	13,99
	38,71
	44,35
	

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	235
	05
	 
	 
	 
	24 702,39
	2 192,38
	1 770,70
	

	Коммунальное хозяйство
	235
	05
	02
	 
	 
	20 707,39
	1 396,94
	1 092,40
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	05
	02
	7700000000
	 
	20 707,39
	1 396,94
	1 092,40
	

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	235
	05
	02
	7700005022
	 
	3 806,57
	1 396,94
	1 092,40
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	02
	7700005022
	200
	3 009,60
	1 396,94
	1 092,40
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	02
	7700005022
	240
	3 009,60
	1 396,94
	1 092,40
	

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	235
	05
	02
	7700005022
	400
	346,97
	0,00
	0,00
	

	Бюджетные инвестиции
	235
	05
	02
	7700005022
	410
	346,97
	0,00
	0,00
	

	Иные бюджетные ассигнования
	235
	05
	02
	7700005022
	800
	450,00
	0,00
	0,00
	

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	235
	05
	02
	7700005022
	810
	450,00
	0,00
	0,00
	

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	235
	05
	02
	7700020540
	 
	16 900,82
	0,00
	0,00
	

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	235
	05
	02
	7700020540
	400
	16 900,82
	0,00
	0,00
	

	Бюджетные инвестиции
	235
	05
	02
	7700020540
	410
	16 900,82
	0,00
	0,00
	

	Благоустройство
	235
	05
	03
	 
	 
	3 995,00
	795,44
	678,30
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	05
	03
	7700000000
	 
	3 995,00
	795,44
	678,30
	

	Прочие мероприятия по благоустройству
	235
	05
	03
	7700005032
	 
	2 792,00
	795,44
	678,30
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	03
	7700005032
	200
	2 792,00
	795,44
	678,30
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	03
	7700005032
	240
	2 792,00
	795,44
	678,30
	

	Прочие мероприятия по благоустройству (уличное освещение)
	235
	05
	03
	7700005033
	 
	53,00
	0,00
	0,00
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	03
	7700005033
	200
	53,00
	0,00
	0,00
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	03
	7700005033
	240
	53,00
	0,00
	0,00
	

	Организация и содержание мест захоронения
	235
	05
	03
	7700005034
	 
	150,00
	0,00
	0,00
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	03
	7700005034
	200
	150,00
	0,00
	0,00
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	03
	7700005034
	240
	150,00
	0,00
	0,00
	

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области"
	235
	05
	03
	7700070510
	 
	1 000,00
	0,00
	0,00
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	03
	7700070510
	200
	1 000,00
	0,00
	0,00
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	05
	03
	7700070510
	240
	1 000,00
	0,00
	0,00
	

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	235
	06
	 
	 
	 
	150,00
	100,00
	286,66
	

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	235
	06
	05
	 
	 
	150,00
	100,00
	286,66
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	06
	05
	7700000000
	 
	150,00
	100,00
	286,66
	

	Природоохранные мероприятия
	235
	06
	05
	7700006052
	 
	150,00
	100,00
	286,66
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	06
	05
	7700006052
	200
	150,00
	100,00
	286,66
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	06
	05
	7700006052
	240
	150,00
	100,00
	286,66
	

	ОБРАЗОВАНИЕ
	235
	07
	 
	 
	 
	27,00
	0,00
	0,00
	

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	235
	07
	05
	 
	 
	12,00
	0,00
	0,00
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	07
	05
	7700000000
	 
	12,00
	0,00
	0,00
	

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	235
	07
	05
	7700007050
	 
	7,00
	0,00
	0,00
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	07
	05
	7700007050
	200
	7,00
	0,00
	0,00
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	07
	05
	7700007050
	240
	7,00
	0,00
	0,00
	

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в области культуры-клубы
	235
	07
	05
	7700008012
	 
	5,00
	0,00
	0,00
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	07
	05
	7700008012
	200
	5,00
	0,00
	0,00
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	07
	05
	7700008012
	240
	5,00
	0,00
	0,00
	

	Молодежная политика
	235
	07
	07
	 
	 
	15,00
	0,00
	0,00
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	07
	07
	7700000000
	 
	15,00
	0,00
	0,00
	

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	235
	07
	07
	7700007072
	 
	15,00
	0,00
	0,00
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	07
	07
	7700007072
	200
	15,00
	0,00
	0,00
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	07
	07
	7700007072
	240
	15,00
	0,00
	0,00
	

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	235
	08
	 
	 
	 
	5 953,72
	0,00
	0,00
	

	Культура
	235
	08
	01
	 
	 
	5 953,72
	0,00
	0,00
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	08
	01
	7700000000
	 
	5 953,72
	0,00
	0,00
	

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в области культуры-клубы
	235
	08
	01
	7700008012
	 
	4 809,94
	0,00
	0,00
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	235
	08
	01
	7700008012
	100
	2 488,92
	0,00
	0,00
	

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	235
	08
	01
	7700008012
	110
	2 488,92
	0,00
	0,00
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	08
	01
	7700008012
	200
	2 201,02
	0,00
	0,00
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	08
	01
	7700008012
	240
	2 201,02
	0,00
	0,00
	

	Иные бюджетные ассигнования
	235
	08
	01
	7700008012
	800
	120,00
	0,00
	0,00
	

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	235
	08
	01
	7700008012
	850
	120,00
	0,00
	0,00
	

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области"
	235
	08
	01
	7700070510
	 
	1 143,78
	0,00
	0,00
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	235
	08
	01
	7700070510
	100
	1 143,78
	0,00
	0,00
	

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	235
	08
	01
	7700070510
	110
	1 143,78
	0,00
	0,00
	

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	235
	10
	 
	 
	 
	499,50
	476,60
	476,60
	

	Пенсионное обеспечение
	235
	10
	01
	 
	 
	499,50
	476,60
	476,60
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	10
	01
	7700000000
	 
	499,50
	476,60
	476,60
	

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	235
	10
	01
	7700010012
	 
	499,50
	476,60
	476,60
	

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	235
	10
	01
	7700010012
	300
	499,50
	476,60
	476,60
	

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	235
	10
	01
	7700010012
	310
	499,50
	476,60
	476,60
	

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	235
	11
	 
	 
	 
	64,50
	0,00
	0,00
	

	Физическая культура
	235
	11
	01
	 
	 
	64,50
	0,00
	0,00
	

	Непрограммные направления местного бюджета
	235
	11
	01
	7700000000
	 
	64,50
	0,00
	0,00
	

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	235
	11
	01
	7700011012
	 
	64,50
	0,00
	0,00
	

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	11
	01
	7700011012
	200
	64,50
	0,00
	0,00
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	235
	11
	01
	7700011012
	240
	64,50
	0,00
	0,00
	

	УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ
	235
	99
	 
	 
	 
	0,00
	179,26
	324,80
	

	Условно утвержденные расходы
	235
	99
	99
	 
	 
	0,00
	179,26
	324,80
	

	Непрограммные направления областного бюджета
	235
	99
	99
	9900000000
	 
	0,00
	179,26
	324,80
	

	Условно утвержденные расходы
	235
	99
	99
	9990000000
	 
	0,00
	179,26
	324,80
	

	Условно утвержденные расходы
	235
	99
	99
	9990000000
	900
	0,00
	179,26
	324,80
	

	Условно утвержденные расходы
	235
	99
	99
	9990000000
	990
	0,00
	179,26
	324,80
	

	Итого расходов
	42 636,00
	11 019,95
	11 066,67
	

	Исполнитель
	 
	
	 
	
	
	
	

	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)
	
	
	
	














Приложение № 4 таблица 1
 к решению 
тридцать восьмой  сессии 
Совета депутатов 
Кожурлинского сельсовета 
Убинского района
Новосибирской области
 шестого созыва
                                                                                        от 26.06.2024 г № 213                                                                                                                                      



Источники финансирования дефицита бюджета Кожурлинского сельсовета на 2024 год
Таблица №1 тыс. руб.
	Код
	Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 
	сумма, тыс.руб.

	
	
	2024

	232 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации.
	0

	232 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации.
	0

	232 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации.
	0

	232 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации. 
	0

	232 01 06 05 01 10 0000 540
	Предоставление бюджетного кредита юридическим лицам из бюджета сельских поселений в валюте Российской Федерации.
	0

	232 01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации.
	0

	232 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0

	232 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих денежных средств бюджетов сельских поселения
	40504,37

	232 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих денежных средств бюджетов сельских поселения
	42636,00

	232 01 06 06 00 10 0000 710
	Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов сельских поселений
	0

	232 01 06 06 00 10 0000 810
	Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов сельских поселений
	0

	Итого
	- 2131,63











































СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)


Р Е Ш Е Н И Е
тридцать восьмой сессии

26.06.2024                                                                                    № 214

Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кожурлинского сельсовета 
Убинского района Новосибирской области


В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кожурлинский сельсовет Убинского муниципального района Новосибирской области Совет депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва РЕШИЛ:       

1.Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области. 
          2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Кожурлинского сельсовета
Убинского района  Новосибирской области                                 Т.А.Кацубо    

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                     Е.Н. Нехаева




Приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением 
тридцать восьмой сессии
Совета депутатов
 Кожурлинского сельсовета
 Убинского района 
Новосибирской области 
шестого созыва
от 26.06.2024  № 214

[bookmark: _Hlk73456502]ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
 
1.Общие положения
 
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации и осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
 (далее – муниципальный контроль).
1.2. Предметом контроля в сфере благоустройства является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами 
(далее – контролируемые лица) Правил благоустройства на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее–Правила благоустройства), требований к обеспечению доступности 
для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (далее также – обязательные требования).
1.3. Контроль в сфере благоустройства осуществляется администрацией Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее–администрация). Непосредственное осуществление муниципального контроля возлагается на 
уполномоченного сотрудника администрации.
1.4. Руководство деятельностью по осуществлению муниципального контро-ля осуществляет глава Кожурлинского сельсовета Убинского района  Новосибирской области (далее - Глава муниципального образования).
Должностные лица, уполномоченные осуществлять контроль, при осуществлении контроля в сфере благоустройства, имеют права, обязанности и несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными федеральными законами.
[bookmark: Par61]1.5. К отношениям, связанным с осуществлением контроля в сфере благоустройства, организацией и проведением профилактических мероприятий, контрольных мероприятий, применяются положения Федерального закона от 01.07.2020№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации».
1.6. Администрация осуществляет контроль, за соблюдением Правил благоустройства, включающих:
1) обязательные требования по содержанию прилегающих территорий;
2) обязательные требования по содержанию элементов и объектов благоустройства,в том числе требования:
а) по установке ограждений, не препятствующей свободному доступу маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения;
б) по содержанию фасадов нежилых зданий, строений, сооружений, других стен зданий, строений, сооружений, а так же иных элементов благоустройства и общественных мест;
в) по содержанию специальных знаков, надписей, содержащих информацию, необходимую для эксплуатации инженерных сооружений;
г) по обеспечению свободных проходов к зданиям и входам в них, а также свободных въездов во дворы, обеспечению безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения;
д) по направлению в администрацию уведомления о проведении работ в результате аварий в срок, установленный нормативными правовыми актами Новосибирской области;
е) о недопустимости размещения транспортных средств на газоне или иной озеленённой или рекреационной территории, размещение транспортных средств на которой ограничено Правилами благоустройства, а также по недопустимости загрязнения территорий общего пользования транспортными средствами во время их эксплуатации, обслуживания, мойки или ремонта, при перевозке грузов или выезде со строительных площадок (вследствие отсутствия тента или укрытия);
3) обязательные требования по уборке территории населенных пунктов в зимний период, включая контроль проведения мероприятий по очистке от снега, наледи и сосулек кровель зданий, сооружений;
4) обязательные требования по уборке территории населенных пунктов в летний период, включая обязательные требования по выявлению карантинных, ядовитых и сорных растений, борьбе с ними, локализации, ликвидации их очагов;
5) дополнительные обязательные требования пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима;
6) обязательные требования по прокладке, переустройству, ремонту и содержанию подземных коммуникаций на территориях общего пользования;
7) обязательные требования по посадке, охране и содержанию зеленых насаждений, в том числе обязательные требования по удалению (сносу), пересадке деревьев и кустарников в соответствии с порубочным билетом и (или) разрешением на пересадку деревьев и кустарников, если такие документы (порубочный билет, разрешение на пересадку) должны быть выданы в установленных Правилами благоустройства случаях;
8) обязательные требования по складированию твердых коммунальных отходов;
9) обязательные требования по выгулу животных и требования о недопустимости выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования и иных, предусмотренных Правилами благоустройства, территориях.
Администрация осуществляет контроль, за соблюдением исполнения предписаний об устранении нарушений обязательных требований, выданных должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, в пределах их компетенции.
1.7. Под элементами благоустройства в настоящем Положении понимаются декоративные, технические, планировочные, конструктивные
 устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и 
оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые 
архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части 
благоустройства территории. Под объектами благоустройства в настоящем Положении понимаются территории различного функционального назначения, на которых осуществляется деятельность по благоустройству, в том числе:
1) элементы планировочной структуры (зоны (массивы), районы (в том числе жилые районы, микрорайоны, кварталы, промышленные районы), территории размещения садоводческих, огороднических некоммерческих объединений граждан);
2) элементы улично-дорожной сети (аллеи, бульвары, магистрали, переулки, площади, проезды, проспекты, проулки, разъезды, спуски, тракты, тупики, улицы, шоссе);
3) дворовые территории;
4) детские и спортивные площадки;
5) площадки для выгула животных;
6) парковки (парковочные места);
7) парки, скверы, иные зеленые зоны;
8) технические и санитарно-защитные зоны;
Под ограждающими устройствами в настоящем Положении понимаются ворота, калитки, шлагбаумы, в том числе автоматические, и декоративные ограждения (заборы).





2. Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям

2.1. Администрация осуществляет контроль в сфере благоустройства, в том 
числе посредством проведения профилактических мероприятий.
2.2. Профилактические мероприятия осуществляются администрацией в
целях стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований контролируемыми лицами, устранения условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, и доведения обязательных требований до контролируемых лиц, способов их соблюдения.
2.3. При осуществлении контроля в сфере благоустройства проведение 
профилактических мероприятий, направленных на снижение риска причинения вреда (ущерба), является приоритетным по отношению к проведению контрольных мероприятий.
2.4. Профилактические мероприятия осуществляются на основании программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденной в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, также могут проводиться профилактические мероприятия, непредусмотренные программой профилактики рисков причинения вреда. 
В случае если при проведении профилактических мероприятий установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, должностное лицо, уполномоченное осуществлять контроль, незамедлительно направляет информацию об этом Главе (заместителю Главы) Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области для принятия решения о проведении контрольных мероприятий.
2.5. При осуществлении администрацией контроля в сфере благоустройства могут проводиться следующие виды профилактических мероприятий:
1) информирование;
2) консультирование;
3) профилактический визит.
2.6. Информирование осуществляется администрацией по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее–официальный сайт администрации) в разделе «Муниципальный контроль».
Администрация обязана размещать и поддерживать в актуальном состоянии на официальном сайте администрации, сведения, предусмотренные частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Администрация также вправе информировать население Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на собраниях и конференциях граждан об обязательных требованиях, предъявляемых к объектам контроля.
2.7. Консультирование контролируемых лиц осуществляется должностным лицом, уполномоченным осуществлять контроль, по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий и не должно превышать15минут.
Личный прием граждан проводится Главой (заместителем Главы) Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и (или) должностным лицом, уполномоченным осуществлять контроль. Информация о месте приема, а также об установленных для приема днях и часах размещается на официальном сайте администрации в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности.
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:
1) организация и осуществление контроля в сфере благоустройства;
2) порядок осуществления контрольных мероприятий, установленных 
настоящим Положением;
3) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль.
Консультирование контролируемых лиц в устной форме может осуществляться также на собраниях и конференциях граждан.
2.8. Консультирование в письменной форме осуществляется должностным 
лицом, уполномоченным осуществлять контроль, в следующих случаях:
1) контролируемым лицом представлен письменный запрос о представлении письменного ответа по вопросам консультирования;
2) за время консультирования предоставить в устной форме ответ на поставленные вопросы невозможно;
3) ответ на поставленные вопросы требует дополнительного запроса сведений.
Если поставленные во время консультирования вопросы не относятся к
 сфере вида муниципального контроля, даются необходимые разъяснения по обращению в соответствующие органы власти или к соответствующим должностным лицам.
Администрация осуществляют учет консультирований, который проводится посредством внесения соответствующей записи в журнал консультирования, форма которого утверждается местной администрацией.
При проведении консультирования во время контрольных (надзорных) мероприятий запись о проведенной консультации отражается в акте контрольного (надзорного) мероприятия.
В случае, если в течение календарного года поступило пять и более однотипных (по одним и тем же вопросам) обращений контролируемых лиц и их представителей, консультирование по таким обращениям осуществляется по средством размещения на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области письменного разъяснения, подписанного уполномоченным должностным лицом, без указания в таком разъяснении сведений, отнесенных к категории ограниченного доступа.
2.11. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.
О проведении обязательного профилактического визита контролируемое 
лицо уведомляется контрольным органом не позднее, чем за пять рабочих дней до даты его проведения.
Уведомление о проведении обязательного профилактического визита составляется в письменной форме или в форме электронного документа и содержит следующие сведения:
1) дата, время и место составления уведомления;
2) наименование контрольного органа;
3) полное наименование контролируемого лица;
4) фамилии, имена, отчества (при наличии) должностного лица;
5) дата, время и место обязательного профилактического визита;
6) подпись должностного лица.
Уведомление о проведении обязательного профилактического визита направляется в адрес контролируемого лица через личный кабинет контролируемого лица в государственных информационных системах или почтовым отправлением (в случае направления на бумажном носителе).
Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного профилактического визита, уведомив об этом контрольный орган, направивший уведомление о проведении обязательного профилактического визита не позднее, чем за три рабочих дня до даты его проведения.
Срок проведения обязательного профилактического визита определяется контрольным органом самостоятельно и не должен превышать одного рабочего дня.
При проведении профилактического визита контролируемым лицам не могут выдаваться предписания. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.
В случае, если при проведении профилактического визита установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, должностное лицо контрольного органа незамедлительно направляет информацию об этом руководителю контрольного органа для принятия решения о проведении контрольных (надзорных) мероприятий.
2.12. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита.
[bookmark: l1100]2.13. Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней, с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
2.14. Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:
[bookmark: l1101]1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;
2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;
[bookmark: l1102]3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;
4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.
2.15. В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

3. Осуществление контрольных мероприятий и
контрольных действий

3.1. При осуществлении контроля в сфере благоустройства администрацией могут проводиться следующие виды контрольных мероприятий и контрольных действий в рамках указанных мероприятий:
1) инспекционный визит (посредством осмотра, опроса, истребования документов, которые в соответствии с обязательными требованиями должны находиться в месте нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица(его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений),получения письменных объяснений, инструментального обследования;
2) документарная проверка (посредством получения письменных объяснений, истребования документов, экспертизы);
3) выездная проверка (посредством осмотра, опроса, получения письменных объяснений, истребования документов, инструментального обследования, испытания, экспертизы);
3.2. Плановые контрольные (надзорные) мероприятия при осуществлении 
муниципального контроля в сфере благоустройства не проводятся.
3.3. Контрольные мероприятия, указанные в пункте 3.1 настоящего Положения, проводятся в форме внеплановых мероприятий. Внеплановые контрольные мероприятия могут проводиться только после согласования с органами прокуратуры.
3.4. Основанием для проведения контрольных мероприятий, проводимых 
с взаимодействием с контролируемыми лицами, является:
1) наличие у администрации сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при поступлении обращений (заявлений) граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств
 массовой информации, а также получение таких сведений в результате проведения контрольных мероприятий, включая контрольные мероприятия без
 взаимодействия, в том числе проводимые в отношении иных контролируемых лиц;
2) выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров;
3) поручение Президента Российской Федерации, поручение Правительства Российской Федерации о проведении контрольных мероприятий в отношении конкретных контролируемых лиц;
4) требование прокурора о проведении контрольного мероприятия в рамках надзора за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека и 
гражданина по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям;
5) истечение срока исполнения предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований–в случаях, если контролируемым лицом не представлены документы и сведения, представление которых предусмотрено выданным ему предписанием, или на основании представленных документов и сведений невозможно сделать вывод об исполнении предписанияоб устранении выявленного нарушения 
обязательных требований.
3.5. Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в 
пункте 6 к настоящему Положению.
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований размещается на официальном сайте администрации.
3.6. Контрольные мероприятия, проводимые при взаимодействии с контролируемым лицом, проводятся на основании распоряжения администрации о проведении контрольного мероприятия.
3.7. В случае принятия распоряжения администрации о проведении контрольного мероприятия на основании сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо установлении параметров деятельности контролируемого лица, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения контрольного мероприятия, такое распоряжение принимается на основании мотивированного представления должностного лица, уполномоченного
осуществлять контроль, о проведении контрольного мероприятия.
3.8. Контрольные мероприятия, проводимые без взаимодействия с контролируемыми лицами, проводятся должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, на основании задания Главы (заместителя Главы) Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, задания, содержащегося в планах работы администрации, в том числе в случаях, установленных Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
 в Российской Федерации».
3.9. Контрольные мероприятия в отношении граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей проводятся должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
3.10. Администрация при организации и осуществлении контроля в сфере благоустройства получает на безвозмездной основе документы и (или) сведения от иных органов либо подведомственных указанным органам организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) сведения, в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в том числе в электронной форме. Перечень указанных документов и (или) сведений, порядок и сроки их представления установлены утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от19.04.2016№724-р Перечнем документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора),органами муниципального контроля при организации проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций ,в распоряжении  которых находятся эти документы и (или) информация, а также Правилами предоставления в рамках межведомственного информационного взаимодействия документов и (или) сведений, получаемых контрольными (надзорными) органами от иных органов либо подведомственных указанным органам организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) сведения, при организации и осуществлении видов государственного контроля (надзора), видов муниципального контроля, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2021 № 338 «О межведомственном информационном взаимодействии в рамках осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».
3.11. К случаю, при наступлении которого индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами, вправе представить в администрацию информацию о невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия в связи, с чем проведение контрольного мероприятия переносится администрацией на срок, необходимый
 для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения индивидуального предпринимателя, гражданина в администрацию (но не более чем на 20 дней), относится соблюдение одновременно следующих условий:
1) отсутствие контролируемого лица либо его представителя не препятствует
оценке должностным лицом, уполномоченным осуществлять контроль, соблюдения обязательных требований при проведении контрольного мероприятия при условии, что контролируемое лицо было надлежащим образом уведомлено о проведении контрольного мероприятия;
2) отсутствие признаков явной непосредственной угрозы причинения или фактического причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
3) имеются уважительные причины для отсутствия контролируемого лица
(болезнь контролируемого лица, его командировка и т.п.) при проведении 
контрольного мероприятия.
3.12. Срок проведения выездной проверки не может превышать 10 рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок 
взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может превышать 50 часов для малого предприятия и 15 часов для микро предприятия.
3.13. Во всех случаях проведения контрольных мероприятий для фиксации должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, и лицами, привлекаемыми к совершению контрольных действий, доказательств соблюдения (нарушения) обязательных требований могут использоваться фотосъемка, аудио и видеозапись, геодезические и картометрические измерения, 
проводимые должностными лицами, уполномоченными на проведение контрольного мероприятия. Информация о проведении фотосъемки, аудио и видеозаписи, геодезических и картометрических измерений и использованных для этих целей технических средствах отражается в акте, составляемом по результатам контрольного мероприятия, и протоколе, составляемом по результатам контрольного действия, проводимого в рамках контрольного мероприятия.
3.14. К результатам контрольного мероприятия относятся оценка соблюдения контролируемым лицом обязательных требований, создание условий для 
предупреждения нарушений обязательных требований и (или) прекращения их нарушений, восстановление нарушенного положения, направление 
уполномоченным органам или должностным лицам информации для
 рассмотрения вопроса о привлечении к ответственности и (или) применение 
администрацией мер, предусмотренных частью 2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
3.15. По окончании проведения контрольного мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, составляется акт контрольного мероприятия. В случае если по результатам проведения такого мероприятия выявлено нарушение обязательных требований, в акте указывается, какое именно обязательное требование нарушено, каким нормативным правовым актом и его структурной единицей оно установлено. В случае устранения выявленного нарушения до окончания проведения контрольного мероприятия в акте указывается факт его устранения. Документы, иные материалы, являющиеся доказательствами нарушения обязательных требований, должны быть приобщены к акту. Заполненные при проведении контрольного мероприятия проверочные листы приобщаются к акту.
Оформление акта производится на месте проведения контрольного мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия, если иной порядок оформления акта не установлен Правительством Российской Федерации.
Акт контрольного мероприятия, проведение которого было согласовано органами прокуратуры, направляется в органы прокуратуры посредством Единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий непосредственно 
после его оформления.
3.16. Информация о контрольных мероприятиях размещается в Едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий.
3.17. Информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, действиях и принимаемых решениях осуществляется посредством размещения сведений об указанных действиях и решениях в Едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий, а также доведения их до контролируемых лиц посредством инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, в том числе через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
 (далее–единый портал государственных и муниципальных услуг) и (или) через региональный портал государственных и муниципальных услуг.
Гражданин, не осуществляющий предпринимательской деятельности, являющийся контролируемым лицом, информируется о совершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, действиях и принимаемых решениях путем направления ему документов на бумажном носителе в случае направления им в адрес администрации уведомления о необходимости получения документов на бумажном носителе либо отсутствия у администрации сведений об адресе электронной почты контролируемого лица и возможности направить ему документы в электронном виде через единый портал государственных и муниципальных услуг (в случае, если лицо не имеет учетной записи в единой системе идентификации и аутентификации либо если оно не завершило прохождение процедуры регистрации в единой системе идентификации и аутентификации). Указанный гражданин вправе направлять администрации документы на бумажном носителе.
3.18. В случае несогласия с фактами и выводами, изложенными в акте, контролируемое лицо в праве, направить жалобу в порядке, предусмотренном статьями 39–40 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и разделом 5 настоящего Положения.
3.19. В случае выявления при проведении контрольного мероприятия нарушений обязательных требований контролируемым лицом администрация (должностное лицо, уполномоченное осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства) в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязана:
1) выдать после оформления акта контрольного мероприятия контролируемому лицу предписание об устранении выявленных нарушений с указанием разумных сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
2) незамедлительно принять предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по недопущению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или прекращению его причинения вплоть до обращения в суд с требованием о запрете эксплуатации (использования) зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, транспортных средств и иных
 подобных объектов и по доведению до сведения граждан, организаций любым доступным способом информации о наличии угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и способах ее предотвращения в случае, если при проведении контрольного мероприятия установлено, что деятельность гражданина, организации, владеющих и (или) пользующихся объектом контроля, эксплуатация (использование) ими зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, транспортных средств и иных подобных объектов, оказываемые услуги представляет непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или что такой вред (ущерб) причинен;
3) при выявлении в ходе контрольного мероприятия признаков преступления или административного правонарушения направить соответствующую информацию в государственный орган в соответствии со своей компетенцией или при наличии соответствующих полномочий принять меры по привлечению виновных лиц к установленной законом ответственности;
4) принять меры по осуществлению контроля за устранением выявленных 
нарушений обязательных требований, предупреждению нарушений 
обязательных требований, предотвращению возможного причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, при неисполнении предписания в установленные сроки принять меры по обеспечению его исполнения вплоть до обращения в суд с требованием о принудительном исполнении предписания, если такая мера предусмотрена законодательством;
5) рассмотреть вопрос о выдаче рекомендаций по соблюдению обязательных требований, проведении иных мероприятий, направленных на профилактику рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
3.20. Должностные лица, осуществляющие контроль, при осуществлении контроля в сфере благоустройства взаимодействуют в установленном порядке с федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами, с органами исполнительной власти Новосибирской области, органами местного самоуправления, правоохранительными органами, организациями и гражданами. В случае выявления в ходе проведения контрольного мероприятия в рамках осуществления контроля в сфере благоустройства нарушения требований законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте контрольного мероприятия указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения. Должностные лица, уполномоченные осуществлять контроль, направляют копию указанного акта в орган власти, уполномоченный на привлечение ксоответствующей ответственности.

4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия)
должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в
сфере благоустройства

4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, 
уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации,
 действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, не применяется























Приложение 1
к Положению
« О муниципальном контроле
 в сфере благоустройства 
на территории 
Кожурлинского сельсовета
                               Убинского района 
Новосибирской области»


Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

1. Главу Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
2. Специалист 1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
3. Специалист 2 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.


























Приложение 2
к Положению
« О муниципальном контроле
 в сфере благоустройства 
на территории 
Кожурлинского сельсовета
                               Убинского района 
                                                                                         Новосибирской области»

Форма предписания Контрольного органа

	Бланк Контрольного органа
	

____________________________________________
(указывается должность руководителя контролируемого лица)
__________________________________________
(указывается полное наименование контролируемого лица)
_________________________________
(указывается фамилия, имя, отчество
(при наличии) руководителя контролируемого лица)
_________________________________
(указывается адрес места нахождения контролируемого лица)



[bookmark: Par320]ПРЕДПИСАНИЕ

________________________________________________________________
(указывается полное наименование контролируемого лица в дательном падеже)
об устранении выявленных нарушений обязательных требований

По результатам __________________________________________________,
(указываются вид и форма контрольного мероприятия в соответствии
с решением Контрольного органа)
проведенной _____________________________________________________
(указывается полное наименование контрольного органа)
в отношении _____________________________________________________
(указывается полное наименование контролируемого лица)
в период с «__» _________________ 20__ г. по «__» _________________ 20__г.

на основании _________________________________________________________
(указываются наименование и реквизиты акта Контрольного органа о проведении
 контрольного мероприятия)

выявлены нарушения обязательных требований ________________ законодательства:
(перечисляются выявленные нарушения обязательных требований с указанием структурных единиц нормативных правовых актов, которыми установлены данные обязательные требования)
На основании изложенного, в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» ______________________________________________________
(указывается полное наименование Контрольного органа)

предписывает:
1. Устранить выявленные нарушения обязательных требований в срок до
«______» ______________ 20_____ г. включительно.
2. Уведомить _______________________________________________________
(указывается полное наименование контрольного органа)
об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований с приложением документов и сведений, подтверждающих устранение выявленных нарушений обязательных требований, в срок
до «__» _______________ 20_____ г. включительно.

Неисполнение настоящего предписания в установленный срок влечет ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

	__________________
	_________________
	__________________

	(должность лица, уполномоченного на проведение контрольных мероприятий)
	(подпись должностного лица, уполномоченного 
на проведение контрольных мероприятий)
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, уполномоченного на проведение
 контрольных мероприятий)













СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)


Р Е Ш Е Н И Е 
тридцать восьмой сессии

        26.06.2024                                                                              № 215

О внесении изменений в решение двадцать девятой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 29.06.2023 № 165 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области»

                                                                                                            
     В целях привидения нормативной правовой базы Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.
Во исполнении  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Совет депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района  Новосибирской области шестого созыва РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области» утвержденное решением двадцать девятой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 29.06.2023  № 165 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. пункт 10.1 статьи 10   добавить подпунктом
«7)  Закрепление за органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами местной администрации, органами управления государственными внебюджетными фондами, Центральным банком Российской Федерации, иными организациями бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета производится с учетом выполняемых ими полномочий по исполнению государственных функций в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
8)Перечень главных администраторов доходов федерального бюджета, перечень главных администраторов доходов бюджета государственного внебюджетного фонда Российской Федерации утверждаются Правительством Российской Федерации, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.
Перечень главных администраторов доходов федерального бюджета, перечень главных администраторов доходов бюджета государственного внебюджетного фонда Российской Федерации, не являющихся федеральными органами исполнительной власти, государственными корпорациями, публично-правовыми компаниями, Центральным банком Российской Федерации, органами управления государственным внебюджетным фондом, утверждаются соответственно федеральным законом о федеральном бюджете, федеральным законом о бюджете государственного внебюджетного фонда Российской Федерации.
Перечень главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, перечень главных администраторов доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования утверждаются высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
Перечень главных администраторов доходов бюджета должен содержать наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета.
1.2. пункт 11.1 статьи 11   добавить подпунктом 
« 8) Закрепление за органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами местной администрации, органами управления государственными внебюджетными фондами, иными организациями бюджетных полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета производится с учетом выполняемых ими полномочий по осуществлению операций с источниками финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»

1.3.пункт 21.3  статьи 21  добавить подпунктом
«-проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет предложенные законодательными(представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного(муниципального) финансового контроля»

 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации 
Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



Председатель Совета депутатов
Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                      Т.А.Кацубо

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                    Е. Н. Нехаева



    






























СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
(шестого  созыва)


Р Е Ш Е Н И Е
тридцать восьмой сессии

26.06.2024                                                                        № 216

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

[bookmark: _Hlk77673480]            В целях привидения нормативной правовой базы Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,   в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского поселения Кожурлинского сельсовета Убинского муниципального  района Новосибирской области Совет депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва РЕШИЛ:

      1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
      
      2. Признать утратившем силу решения:
      2.1 Решение семнадцатой  сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  шестого созыва от 25.03.2022 № 84 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области»
      2.2 Решение тридцать седьмой  сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  шестого созыва от 26.03.2024 № 2008 «О внесении изменений в решение семнадцатой  сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  шестого созыва от 25.03.2022 № 84 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Новосибирской области»

        3.Решение вступает в силу со дня подписания.

         4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                      Т.А.Кацубо

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                    Е. Н. Нехаева































УТВЕРЖДЕН 
решением 
                                                                                          тридцать восьмой сессии 
Совета депутатов Кожурлинского  сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва
от 26.06.2024  № 216 


ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области


1. Увеличение в два и более раз случаев аварийности на соответствующем отрезке дороги по сравнению с аналогичным предыдущим периодом.
2. Поступление в орган местного самоуправления от заказчика работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту автомобильной дороги местного значения информации о наличии в период проведения указанных работ пяти и более замечаний одного вида или пятнадцати и более замечаний независимо от их вида к подрядчику, осуществляющему выполнение работ на объекте, зафиксированных в журнале производства работ заказчиком и (или) иным лицом, осуществляющим строительный контроль.




















СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
(шестого  созыва)


Р Е Ш Е Н И Е
тридцать восьмой сессии

26.06.2024                                                                        № 217

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля
на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района
Новосибирской области

            В целях привидения нормативной правовой базы Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,   в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского поселения Кожурлинского сельсовета Убинского муниципального  района Новосибирской области Совет депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва РЕШИЛ:

        1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
       
        2. Признать утратившем силу решения:
        2.1.  Решение семнадцатой  сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  шестого созыва от 25.03.2022 № 83 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории  Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области» 

       2.2.Решение тридцать седьмой сессии от 26.03.2024   № 209 «О внесении изменений в решение семнадцатой  сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  шестого созыва от 25.03.2022 № 83 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории  Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области» 

    3.Решение вступает в силу со дня подписания.

    4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                      Т.А.Кацубо

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                    Е. Н. Нехаева










. 





















УТВЕРЖДЕН 
решением 
                                                                                          тридцать восьмой сессии 
Совета депутатов Кожурлинского  сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва
от 26.06.2024  № 217 



ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории 
Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.









СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
(шестого  созыва)


Р Е Ш Е Н И Е
тридцать восьмой сессии

26.06.2024                                                                        № 218


Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кожурлинского сельсовета 
Убинского района Новосибирской области 

	На основании пункта 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Кожурлинского сельсовета Убинского муниципального  района Новосибирской области Совет депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва РЕШИЛ:

      1.Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и порядок их выявления.

    2.Решение вступает в силу со дня подписания.

    3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                      Т.А.Кацубо

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                    Е. Н. Нехаева

УТВЕРЖДЕН 
решением 
                                                                                          тридцать восьмой сессии 
Совета депутатов Кожурлинского  сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва
от 26.06.2024  № 218 

ПЕРЕЧЕНЬ
 индикаторов риска нарушения обязательных требований 
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
 на территории  Кожурлинского  сельсовета Убинского района Новосибирской области 

1.Двукратный и более рост количество обращений в отношении одного и того же объекта контроля за месяц по отношению к аналогичному периоду прошлого месяца, поступивших в адрес администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от граждан или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления. 
2. Поступление информации в адрес администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области о проезде к прилегающей территории объекта контроля, объекту контроля техники, перевозящей грунт, ТБО, строительный мусор, навоз и т.п.
3. Отсутствие в уполномоченном органе уведомления о начале производства земельных работ по истечении 30 дней с даты получения контролируемым лицом разрешения на строительство или решения о переводе жилого помещения в нежилое (при получении решения о переводе жилого помещения в нежилое в зимний период- отсутствие уведомления о проведении земляных работ после 10 мая года, в котором выдано решение).













	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
(шестого  созыва)


Р Е Ш Е Н И Е
тридцать восьмой сессии


26.06.2024                                                                        № 218

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Кожурлинского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области

В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Совет депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва РЕШИЛ:

         1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области согласно приложению к настоящему решению.
  2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Вести Кожурлы" и на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет.
         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Кожурлинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
Т.А. Кацубо
Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
Е.Н. Нехаева
                              УТВЕРЖДЕН 
решением 
         тридцать восьмой сессии        Совета депутатов Кожурлинского  сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва
                  от 26.06.2024 № 218
 

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Кожурлинского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области

Ключевые показатели по муниципальному  контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Кожурлинского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области и их целевые значения: 

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	100

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были  выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия
	0

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0



2. Индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства  на территории муниципального образования Кожурлинского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области: 

0. количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
0. количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
0. количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований; 
0. количество устраненных нарушений обязательных требований.










































      

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
(шестого  созыва)


Р Е Ш Е Н И Е
тридцать восьмой сессии

26.06.2024                                                                        № 219

О внесении изменений в решение пятнадцатой  сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  шестого созыва от 28.06.2017 № 75  «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области»


            В целях привидения нормативной правовой базы Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,   в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом  сельского поселения Кожурлинского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области  Совет депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва РЕШИЛ:

  1.Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области утвержденное  решением пятнадцатой  сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  шестого созыва от 28.06.2017 № 75 следующие изменения:

  1.1.В пункте 5.7. Положения часть 7) Обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении - исключить
 
 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 
«Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации 
Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 






информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов 
Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                     Т.А. Кацубо

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                   Е.Н. Нехаева










































СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)


Р Е Ш Е Н И Е
тридцать восьмой сессии

          26.06.2024                                                                               №  219

О повестке дня тридцать девятой сессии Совета депутатов Кожурлинского
Сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва

  Совет депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской  области  шестого созыва  РЕШИЛ:


 1.Утвердить следующую повестку дня тридцать девятой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва.



Председатель Совета депутатов
Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                       Т.А. Кацубо



